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CZASOPISMA WUM

Czasopismo Warszawskiego 
Uniwersytetu Medyczne-
go „Medycyna Dydaktyka 

Wychowanie” swoją historią 
sięga 1969 roku. Decyzją ów-
czesnego rektora Akademii 
Medycznej w  Warszawie prof. 
Bolesława Górnickiego został 
powołany do życia „Biuletyn 
Akademii Medycznej w Warsza-
wie”. W latach 1971–1976 czaso-
pismo nosiło nazwę „Kwartalnik 
Akademii Medycznej w  War-
szawie”, a  od  1977 roku tytuł 
„Medycyna Dydaktyka Wycho-
wanie”. W  2003 roku periodyk 
połączył się z  ukazującym się 
od 1991 roku magazynem „Z ży-
cia Akademii Medycznej w War-
szawie”.
Pierwszym redaktorem na-

czelnym uczelnianego czasopi-
sma był prof. Jerzy Majkowski, 
który w 2018 roku, z okazji ob-
chodów 50.  lecia ukazywania 
się, opowiedział o  początkach 
jego istnienia. Kolejni redakto-
rzy naczelni to: prof. Bogdan 
Kamiński (1979–1986), prof. 
Stefan Kruś (1987–2002), prof. 
Piotr Fiedor (2003–2005), prof. 
Jakub Gołąb (2006), prof. Mi-
rosław Łuczak (2006–2008), dr 
hab. Izabela Strużycka (2008–
2012), prof. Marcin Grabowski 
(2012–2016), prof. Dagmara Mi-
rowska-Guzel (od 2016 r.).

Przez wiele lat czasopismo 
„Medycyna Dydaktyka Wycho-
wanie” było wydawane w  po-
staci 10  numerów rocznie (w 
okresie letnim dwa numery po-
dwójne). Pandemia wpłynęła 
istotnie na cykl wydawniczy, od 
2020  r. wszystkie numery były 
podwójne, a od 2023 roku decy-
zją ówczesnego rektora –  prof. 
Zbigniewa Gacionga periodyk 
ukazuje się jako półrocznik.
W drugiej połowie 2022 r. od-

szedł z Uczelni wieloletni redak-
tor prowadzący – mgr Cezary 
Ksel. W 2025 r. zmieniła miejsce 
pracy mgr Marta Wojtach, któ-
ra współtworzyła czasopismo 
i  była jego sekretarzem od nu-
meru 9/2016.
Obecnie redakcja „Medycy-

ny Dydaktyki Wychowania” jest 
w  znacznym stopniu okrojona, 
składa się z  redaktor naczelnej 
– prof. Dagmary Mirowskiej-
-Guzel, zastępczyni – prof. Anny 
Staniszewskiej, pana inż.  Ro-
mana Sergeja odpowiedzialne-
go za opracowanie graficzne, 
skład i  dystrybucję numerów. 
Od  2024  r. redakcję wspiera dr 
Antonina Doroszewska, która 
odpowiada za  korektę językową 
oraz Biuro Komunikacji i Promo-
cji WUM (mgr  Agnieszka Wla-
złowska-Pietrzak –  kierowniczka 
biura oraz mgr Iwona Kołakowska 

i  mgr Magdalena Wilk). Zdjęcia 
pochodzą z  zasobów własnych 
Uczelni, przez wiele lat w więk-
szości wykonywała je Wanda Wi-
domska, potem Michał Teperek 
i mgr Andrzej Stepnowski.
Zespół redakcyjny stara się, 

aby czasopismo było kroniką 
wydarzeń w  uczelni, ale także 
publikowało teksty oryginalne 
poświęcone nauce i  dydaktyce. 
Stałe działy czasopisma to wy-
wiad numeru, nowe projekty 
naukowe, informacje, stetoskop, 
kliniki, studenci, dydaktyka, hi-
storia.
W 2023 r. dzięki przychylności 

i  zaangażowaniu mgr Agniesz-
ki Czarneckiej – wtedy p.o, dziś 
dyrektorki Biblioteki Uczelnia-
nej WUM oraz ogromnej pracy 
działu wszystkie numery czaso-
pisma od 1969 r. zostały zdigita-
lizowane i  są dostępne na stro-
nie https://mdw.wum.edu.pl/, 
w zakładce archiwum numerów. 
Zapraszamy Czytelników do jej 
odwiedzania.
Redakcja zachęca także wszyst-

kich członków społeczności aka-
demickiej do współtworzenia 
czasopisma i  nadsyłania tekstów 
mieszczących się w  jego tema-
tyce, które mogą zainteresować 
czytelników. ▪
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